TỎNG CÔNG TY ĐÀU TƯ
VÀ KINH DOANH VỐN NHÀ NƯỚC

SỐ:21F /QĐ-ĐTKDV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 21 tháng 8 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc Phê duyệt phương án bán cổ phần của Tống công ty Đầu tư

và Kinh doanh vốn nhà nước tại Tổng công ty Đầu tư nước
và môi trường Việt Nam - CTСР

TỔNG GIÁM ĐÓC

Căn cứ Nghị định số 91/2015/NĐ-CP ngày 13/10/2015 của Chính phủ về
đầu tư vốn nhà nước vào doanh nghiệp và quản lý, sử dụng vốn, tài sản tại doanh
nghiệp;

Căn cứ Nghị định số 32/2018/NĐ-CP ngày 08/3/2018 của Chính phủ về sửa
đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 91/2015/NĐ-CP ngày 13/10/2015 của
Chính phủ về đầu tư vốn nhà nước vào doanh nghiệp và quản lý, sử dụng vốn, tài
sản tại doanh nghiệp;

Căn cứ Nghị định số 140/2020/NĐ-CP ngày 30/11/2020 về sửa đổi, bổ sung
một số điều của Nghị định số 126/2017/NĐ-CP ngày 16/11/2017 của Chính phủ
về chuyển đổi doanh nghiệp nhà nước đầu tư 100% vốn điều lệ thành công ty cổ

phần; Nghị định số 91/2015/NĐ-CP ngày 13/10/2015 của Chính phủ về đầu tư vốn
nhà nước vào doanh nghiệp và quản lý, sử dụng vốn, tài sản tại doanh nghiệp và
Nghị định số 32/2018/NĐ-CP ngày 8/3/2018 của chính phủ sửa đổi, bổ sung một
số điều của Nghị định số 91/2015/NĐ-CP;

Căn cứ Nghị định số 151/2013/NĐ-CP ngày 01/11/2013 của Chính phủ về
chức năng, nhiệm vụ và cơ chế hoạt động của Tổng công ty Đầu tư và Kinh doanh
vốn nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 147/2017/NĐ-CP ngày 25/12/2017 của Chính phủ sửa
đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 151/2013/NĐ-CP ngày 1/11/2013 của
Chính phủ về chức năng, nhiệm vụ và cơ chế hoạt động của Tổng công ty Đầu tư
và Kinh doanh vốn nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 148/2017/NĐ-CP ngày 25/12/2017 của Chính phủ về
Điều lệ tổ chức và hoạt động của Tổng công ty Đầu tư và Kinh doanh vốn nhà
nước;

Căn cứ Thông tư số 36/2021/TT-BTC ngày 26/5/2021 của Bộ Tài chính
hướng dẫn một số nội dung về đầu tư vốn nhà nước vào doanh nghiệp và quản lý
sử dụng vốn, tài sản tại doanh nghiệp quy định tại Nghị định số 91/2015/NĐ-CP
ngày 13/10/2015; Nghị định số 32/2018/NĐ-CP ngày 08/3/2018; Nghị định số
121/2020/NĐ-CP ngày 09/10/2020 và Nghị định số 140/2020/NĐ-CP ngày
30/11/2020 của Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 690/QĐ-TTg ngày 17/7/2024 của Thủ tướng Chính phủ
về phê duyệt “Kế hoạch sắp xếp lại và Đề án tái cơ cấu lại Tổng công ty Đầu tư và
Kinh doanh vốn nhà nước đến năm 2025";

N:
01
01
9

TONG
ĐAU

KINHD

VON NH
CON
TN

ÀNH PH